
 

 
 

  
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE 

PER LA LOMBARDIA 
Via V. Monti, 51    -    20123  M i l a n o 

_________________ 
 
 

DECRETO N° 15/2020 
 

 

IL PRESIDENTE 

 
Visti i decreti presidenziali n. 9/2020 del 9/03/2020, n. 10/2020 del 11/03/2020, n. 11 del 23/3/2020 

e n 13 del 09/04/2020 e n. 14 del 20/04/2020; 

richiamata la normativa indicata nei decreti sopra-indicati; 

visto l’interpello in data 22/04/2020 con cui si richiedeva la disponibilità dei magistrati di questa CTR 

a far parte dell’istituenda Sezione per la discussione, in via non esclusiva, delle cause con carattere 

di urgenza nel periodo 01/06/2020 – 30/06/2020; 

rilevato che tale periodo vada esteso al 31 luglio 2020, ai sensi dell’art. 83, comma 6, della L. 24 

aprile 2020 n. 27 (di conversione con modificazioni del D.L. 17 marzo 2020 n. 18) 

rilevato che hanno risposto all’interpello i seguenti magistrati: 

 

COGNOME NOME CARICA 
ANZIANITA'            
DI SERVIZIO 

EVENTUALE 
APPLICAZIONE 

Preferenze 

BARBAINI LAURA PS 01/04/1996     

DE RUGGIERO LUIGI PS 01/04/1996     

TADDEI MARGHERITA PS 23/09/2005 appl CTR Roma   
      

CUSUMANO GIUSEPPE EZIO VPS 01/04/1996     

LABRUNA SALVATORE VPS 01/04/1996     

DI GAETANO LORENZO VPS 04/08/2016 appl CTP Napoli   

     
 

FARANDA PIETRO VINCENZO Giudice 20/09/1985 appl CTP Milano   

CRESPI MONICA Giudice 26/04/1993     

NOSCHESE MARIO Giudice 01/04/1996     

SCIURPA MARIA ROSARIA Giudice 19/09/2000 appl CTP Lodi   

CANDIDO ANTONIO Giudice 15/03/2002     

MONFREDI MARIANTONIETTA Giudice 11/03/2015     

SCARZELLA FABRIZIO Giudice 11/03/2015     

FERRERO ROBERTO VITTORIO G. Giudice 20/01/2020 Nuovo giudice   
      

AQUINO VINCENZO Giudice     Udienze Remoto 

BALDI CRISTIANO Giudice     Udienze Remoto 

CAMMALLERI CALOGERO MASSIMO Giudice     Udienze Remoto 

CAVALLARO MARIO Giudice     Udienze Remoto 

 

considerato che il numero dei magistrati disponibili consente di istituire due sezioni;  

rilevato di dover individuare i seguenti magistrati: 

DF.DFCTRMI.Registro comunicazioni 
interne.0000647.04-05-2020.R



 

tra i Presidenti di sezione, la dott.ssa Laura Barbaini e il dott. Luigi De Ruggiero che vantano una 

maggiore anzianità rispetto alla dott.ssa Margherita Taddei; 

tra i Vice Presidenti di sezione, l’avv. Giuseppe Ezio Cusumano e il dott. Salvatore Labruna che 

vantano una maggiore anzianità rispetto all’avv. Lorenzo Di Gaetano; 

tra i giudici, l’avv. Pietro Faranda, l’avv. Monica Crespi, il dott. Mario Noschese, l’avv. Maria 

Rosaria Sciurpa, il dott. Antonio Candido, la dott.ssa Maria Antonietta Monfredi, il dott. Fabrizio 

Scarzella e il dott. Roberto Vittorio G. Ferrero, avendo gli altri giudici subordinato la disponibilità 

alla possibilità di svolgere le udienze da remoto, allo stato non attuabile per le ragioni indicate; 

ritenuto di tenere conto, quanto alla composizione delle singole sezioni, delle diverse professionalità 

tra i giudici, con un’equa distribuzione tra le due sezioni;    

 

DECRETA 

 
lo scongelamento delle sezz. nn. 10 e 27 che saranno destinate alla trattazione, in via non esclusiva, 

degli appelli con carattere di urgenza nel periodo compreso tra il 01/06/2020 e il 15/07/2020, 

considerato che nella seconda metà del mese di luglio avrà luogo il trasferimento della CTR 

dall’attuale sede di via V. Monti alla nuova sede di V.le Richard,  salvo ulteriori proroghe. 

 

Le sezioni saranno composte come di seguito indicato: 

 

      SEZ. N. 10 

 
 

PRESIDENTE 

 

VICE-

PRESIDENTE COMPONENTE COMPONENTE COMPONENTE COMPONENTE 

BARBAINI LABRUNA CANDIDO FARANDA CRESPI MONFREDI 

 

SEZ. N. 27 

 
 

PRESIDENTE 

VICE-

PRESIDENTE COMPONENTE COMPONENTE COMPONENTE COMPONENTE 

DE 

RUGGIERO CUSUMANO NOSCHESE  SCIURPA SCARZELLA  FERRERO 

 
 

Manda ai Presidenti di sezione designati la predisposizione dei calendari delle udienze fino al 15 

luglio 2020. 

 

Copia del presente decreto sarà trasmessa al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, al 

Dirigente dell’Ufficio, ai Presidenti delle CC.TT.PP. della Lombardia, a tutti i giudici tributari della 

CTR Lombardia, alla Agenzia delle Entrate - Direzione regionale della Lombardia, agli Ordini degli 

Avvocati di Milano e dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Milano. 

 

 

 Milano, 04 maggio 2020 

 

 

                                                          Il Presidente                       
                       Domenico Chindemi  

                              


